3º desta Lei, no período compreendido entre a competência maio de 2022 e o mês imediatamente 

anterior ao início da vigência desta Lei, haverá o pagamento do equivalente às diferenças monetárias 

apuradas, observando-se os seguintes valores paradigmas:

I – de maio a dezembro de 2022: R$ 2.424,00 (dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais);

II – de janeiro de 2023 até o mês de abril de 2023: R$ 2.604,00 (dois mil, seiscentos e quatro 

reais);

III – de maio de 2023 até 31 de dezembro de 2023: R$ 2.640,00 (dois mil, seiscentos e quarenta 

reais).

IV – após janeiro de 2024: R$ 2.824,00 (dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais).

Art. 5º As despesas decorrentes da aplicação desta Lei, correrão à conta de dotações 

orçamentárias próprias do orçamento vigente.

Art. 6º Esta Lei entrará em vigor no primeiro dia do mês seguinte ao de sua publicação.   

MATIONE SONEGO
Prefeito Municipal